
Ofertas recibidas 1Motivación Por resultar la económicamente mas
ventajosa
Fecha del Acuerdo 23/12/2016
Plazo de Formalización Del 26/12/2016 al
16/01/2017

Contacto

Teléfono 944789276
Fax 944789411
Correo Electrónico contratacion@barakaldo.org

Dirección Postal

Herrico Plaza, 1
(48901) Barakaldo España

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente HA201612.001
Publicado en la Plataforma de Contratación del Estado el 13-01-2017 a las
10:15 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Barakaldo
Tipo de Administración Administración Local
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.barakaldo.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WiG8Hy7VnMY%3D

Objeto del Contrato: Mantenimiento y reparación del Hardware de los Sistemas Informáticos
Municipales así como de la Red de Datos

Valor estimado del contrato 312.727,27 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 172.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 142.148,76 EUR.

Clasificación CPV
50312000 - Mantenimiento y reparación de equipo informático.
50312300 - Mantenimiento y reparación de equipos de redes de datos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

SPECIALIST COMPUTER CENTRE S.L. (S.C.C.)
NIF B81644387

Importes de Adjudicación

http://www.barakaldo.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WiG8Hy7VnMY%3D


Importe total ofertado (sin impuestos) 137.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 166.859 EUR.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/12/2016 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/12/2016 a las 13:00

Fecha de modificación 28/10/2016

Apertura de Ofertas Económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 16/12/2016 a las 10:30 horas

Lugar

AYUNTAMIENTO DE BARAKALDO

Dirección Postal

HERRIKO PLAZA S/N
(48901) BARAKALDO España

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XEgStZniYTIQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 28/10/2016

Identificador de publicación 2016/S 211-385253
Fecha de publicación 02/11/2016
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:385253-2016:TEXT:ES:HTML&src=0

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 11/11/2016
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2016/11/11/pdfs/BOE-B-2016-56299.pdf

ID 0000002252883 |  2017-015263 | vie, 13 ene 2017 10:15:07:597 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
116137238939547228308244544257308292370 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XEgStZniYTIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:385253-2016:TEXT:ES:HTML&src=0
http://www.boe.es/boe/dias/2016/11/11/pdfs/BOE-B-2016-56299.pdf

